Dalli orfani di S. Martino di Bergamo, adì 2 februaro 1600

Di V. P. M. R. servo nel Sig.re

Don Gio.Guglielmo Toso crs

62

Bergamo – San Martino

Berg. 338

Ratifica della vendita della tintoria fatta dall’Auditore, 23.2.1600

1600.23 mensis Februarii

Bernardinus Costa N. D. Collegiatae Ecclesiae Civitatis Buxeti Cremoneris diac. Can.us et  M. Sp. Curiae Bergomi Vic.s Presulis et Priscus Revalette saug.r , nec non Ecclesiae cathedralis Bergomi Archid ….. et singulis quibus prout tangit negotium, seu tangere poterit quomodolibet in futurum, salutem in Domino. Noveritis sicuti coram nobis constitutus Multum R.dus Guglielmus Tonsus clericus Congregationis Somaschae nuncupatus et Rector domus Pauperum orphanorum Civitatis Bergomi agens suo et nomine d. Bartholomei de Zentilis nobis et portatae fuerunt S.mi D. N. D. Clementis divina providentia Papae VIII in pergamena scriptae, in forma Brevis clausae et anulo Piscatoris munitae, quas nos simili recepimus reverentia et erant tenoris ….. videlicet a tergo brevis verbi fides Bergomensis sive eius in specialibus Vic.o Generali et dilecto filio Archid.no Ecclesiae Bergomensis. Intus vero: Clemens Papa VIII ven.lis fi. et dilecte fili salutem et Apostolicam benedictionem. Exponi nobis nuper fecerunt dilecti filii clerici Regulares Congregationis S. Majoli Papiensis de Somasca nuncupati et Bartolomeus de Zentilis Civis Bergomensis, quod olim Hieronimus Sabatinus pariter Civis Bergomensisin ultimo per eum condito testamento sub cuius die paeri.e(?) debitum naturali persolvit singulari erga orphanos Civitatis Regentes sub cura eorumdem clericorum  existentes pietate ductus, eisdem orphanis unam domum cum tenctoria in burgo S. Leonardi eiusdem Civitatis, et via Colognola nuncupata iuxta sua metitrimos( ?) fines sitam reliquit voluitque, et expresse ordinavit ut si quando Ecclesia et domus ac alia aedificia, quae ad praesens clerici Congregationis praedictae, et orphani inhabitant prope, et iuxta fortalitium, et muros dictae civitatis sita in bello, aut quibuscumque aliis casibus pro brutione(?), et securitate ipsius Civitatis dirui, et sunt de nonnullis aliis Ecclesiis, et aedificiis, muris eisdem adiacentibus, eadem de causa hactenus actum est, solo adequari, ac ipsos clericos et orphanos domum, et teritoriam scudi salutare contingeret, tunc. et eo casu, per Rectores, et administratores hospitalis praedictae Civitatis, quod in reliquiis urbibus eius bonis heredem universalem tunc instituit, ducenta scuta aurea clericis Congregationis praedictae  pro reaptandum sibi domibus provide considerantes Ecclesiam, et aedificia, quae ad praesens habitant, ac proximo dirui debere, ac domum et tenctoriam in …….. comportarent( ?) citas( ?) ob illas angustiari, et alias pro fabricandis inibi Ecclesia et aedificiis ad eorum , et orphanorum per usum perpetuum usum minime capaces existere, acac etiam cupientes ac deferre salutationis tam sanctam et laudabilem….. quod hactenus in orphanis dictae Civitatis in bonis moribus et doctrina iuxta uniuscumque ingenii capacitatem educandis cum non modica bonorum omnium virorum consolatione spirituali exequilaudabiliter perseverarent deseraturaliena auna( ?) ratione providere domum et tenctoreiam praedictas cum omnibus iuribus, et pertinentiis,suis omnibus ex quibus vignum( ?) scuta dumtaxat annuatim percipiunt. Ratho( ?) prop retio, et pretii nomine mille scutorum auri ad rationem septem librarum pro quolibet scuto perpetuo vendiderunt. Pretium scutorum ac ducenta scuta auri quae a tutoribus et administratoribus hospitalis praedicti licet domum et tenctoriam praedictas minime inhabitent receperunt in emptionem unius petiae terrae arativae, vitatae, prativae, et arboratae, cum duteria( ? domibus in illo comprehensis, nec non hortis, hortalitiis, in burgo S Leonardi, et parochia S. Alexandri ubi dicitur Alle Torrette iuxta suos notissimos fines sitis in quibus longe comodiores, et ampliores habitationes, quam in domo et tenctoria quae fabricari poterunt pro summa bis mille octingentum quinquaginta scutorum ad hunc effectum, et non aliter habitis a diversis Christi fidelibus elemosinis pro complemento eiusdem summae convenerunt, prout in publicis desuper confertis scripturis plenius contineri dicitur, cum autem sicuteadem expositis subiungebat venditio, ex previs conventio scutorum pro manutentione dictorum orphanorum, quos alioquin domicilio destitutos, se facili divagari et in horrenda vitia prolabi contigeret, nec non pro divini cultus incremento partem( ?) disgnoscant, propterea dicti exponentes nobis humiliter supplicari fecerunt, quots illas approbare, et confirmare, ac alias in praemisis appulsis providere, et denique auctoritate Apostolica dignaremur. Nos igitur exponentes praedictos specialibus favoribus, et gratiis prosequi volentes, nec non et eorum quemlibet, a quibus in exbact.( ?) suspensionis, et interdicti, aliis Ecclesiasticis sententiis, censuris, et poenis a iure, vel ab Lore( ?) quavis occasione, vel causa latis, in quibus quomodolibet innodati ad effectum partium dumtaxat consequuntur, hac serie absolventes et absolutos fore censentes, certam tamen premissis notitiam non habentesbonti( ?) supplicibus inclinati dinnetioni utri per presentes committimus, et mandamus, quatenus domo et tenctoriae aliis pertinentiis … prius curam nobis specificatis et vocatis ad in eviprecint( ?) vocandi,